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Yrkande angående tillståndsparkering och 
rabatt i parkeringsanläggningar 

Förslag till beslut 
I Göteborgs Stads Parkerings AB: 

1. VD får i uppdrag att utreda att ersätta tillståndsparkering för privatpersoner med 

tjänsten ”boendeparkering på kvartersmark” i områden med hög beläggning på 

gatuparkeringen på allmän platsmark, i syfte att ge företräde åt närboende i behov 

av tillståndsparkering.   

2. VD får i uppdrag att utreda ”Göteborgskortet” där folkbokförda personer i 

Göteborg som är 70 år och äldre får rabatt på parkering i vissa p-hus inom och i 

anslutning till områden där flertalet parkeringar på allmän platsmark har tagits 

bort. Kortet ska syfta till att främja hållbar stadsutveckling och hållbart resande. 

Yrkandet 
Parkeringsbehovet i Göteborg ska tillgodoses samtidigt som det ska vara enkelt att välja 

kollektivtrafik, gång eller cykel för att ta sig fram i staden.  

Vi har en tydlig ståndpunkt i att det ska ske en överflyttning från markparkering till 

parkeringsanläggningar. Genom att parkeringar samlas i noder finns det bättre 

förutsättningar för att disponera ytor i staden som då kan fylla andra syften än som 

uppställningsplats för bilar. Detta är för oss en grund i den hållbara stadsutvecklingen 

som syftar till att skapa en grön, levande och klimatsmart stad för både göteborgare och 

besökare där framkomligheten är god för alla trafikslag.  

Av denna anledning vill vi att en utredning görs kring möjligheten att ersätta 

tillståndsparkering för privatpersoner med tjänsten “boendeparkering på kvartersmark” i 

områden med boendeparkering, där det finns en hög beläggning på gatuparkering på 

allmän platsmark. Syftet ska vara att ge företräde åt närboende som är i behov av 

tillståndsparkering och som söker en långsiktig parkeringslösning. 

När förutsättningarna för en sådan tjänst har utretts kan det bli aktuellt att, i samverkan 

med stadsmiljöförvaltningen, påbörja flytten av vissa boendeparkeringar från allmän 

platsmark till kvartersmark. Där det finns ledig kapacitet i närliggande parkeringshus kan 

en överflyttning av boendeparkeringar från allmän platsmark till anläggningar bli aktuellt.  

För att ytterliga skapa incitament att parkera i en parkeringsanläggning i stället för på 

allmän plats vill vi att en utredning tittar på möjligheten att skapa ett “Göteborgskort” för 

pensionärer (≥70 år) som är folkbokförda i staden. Kortet skulle ge rabatt på parkering i 

vissa anläggningar som ligger inom, eller i nära anslutning till, områden där parkeringar 

på allmän platsmark tagits bort. Syftet skall vara att kunna fortsatt främja hållbar 
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stadsutveckling och hållbart resande utan att personer med sämre förutsättningar för 

hållbart resande drabbas samt att ytterligare uppmuntra till att ställa bilen i ett 

parkeringshus i stället för på allmän plats.  

 

 

 

 

 

 


